
  

 

 

 

 

CO MUNE DI CELLARA 
PROVINCIA DI COSENZA 

N.ro 85 del  Reg. Gen. 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 3 

N° 43                      data 07/11/2019 

Oggetto: Lavori di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLE RETI DI ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA”  - Importo del lotto € 136.620,38 di cui € 3.500,00 per attuazione  della sicurezza - Procedura 

aperta: ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 – Criterio di  aggiudicazione: offerta economicamente 

vantaggiosa, di cui all’art. art. 95, comma 2 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50/2016 – CUP: H78H18000370001 

– CIG: 773717137E – Importo contrattuale € 118.582,57 di cui € 3.500,00 per attuazione  della sicurezza 

non soggetti a ribasso - Aggiudicazione definitiva 

 

L’anno 2019 (duemiladiciannove), il giorno 07 (sette) del mese di novembre il sottoscritto Responsabile del 

Servizio Tecnico, 

 PREMESSO 

- Che con deliberazione della Delibera   di   Giunta   Comunale   n.  50  del   12/11/2018  questo  

Ente   ha approvato giusto progetto esecutivo relativo al POR  Calabria FESR  2014-2020 ASSE  4 

– Azione 1.3 – Efficientamento energetico delle reti di illuminazione pubblica, per l’importo 

complessivo di € 133.120,38, di cui € 3.500,00 per oneri di sicurezza;  

- Che con determinazione n. 25 del 22/06/2019, il sottoscritto Responsabile ha avviato la Procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 – Criterio di  aggiudicazione: offerta 

economicamente vantaggiosa, di cui all’art. art. 95, comma 2 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50/2016; 

RICHIAMATO in ultimo  il verbale di gara del 02/10/2019 di aggiudicazione provvisoria da parte della 

Commissione di Gara, che il presente atto rende definitiva ed effettiva nella seguente formulazione: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATO ATTO che a seguito delle risultanze di gara e del ribasso offerto, della Ditta EdilPerri snc, pari al 

13,55%, l’importo di aggiudicazione è determinato in € 118.582,57 di cui € 3.500,00 per attuazione  della 

sicurezza non soggetti a ribasso;  

- Che questo Ufficio ha richiesto ha richiesto, ai sensi dell’art. 97, comma 4, del D. Lgs. N. 50/2016 

spiegazioni alla Ditta aggiudicataria, mediante giustificazioni atte a dimostrazione che  l’offerta è 

remunerativa e che non è eccessivamente bassa e tale da esporre a rischi la   qualità   delle   

prestazioni   da   effettuare, giusta propria nota n. 977 del 04/10/2019; 

- Che la Ditta aggiudicataria ha trasmesso plico chiuso contenente quanto richiesto acclarato al 

protocollo dell’Entye in data 18/10/2019, n. 1032; 

- Che questo Ufficio, coadiuvato dalla Commissione di Gara in data 06/11/2019, ha verificato la 

documentazione trasmessa, ritenendola congrua e sufficiente, confermando l’aggiudicazione 

provvisoria;  

DATO ATTO altresì che ai sensi del D.Lgs n.50/2016 in combinato disposto fra gli artt. n.32 comma 5 e 

n.33 comma 1, si può procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione così come formulata nei 

verbali di gara richiamati; 
- Che sono stati acquisiti tramite il sistema AvcPass le seguenti certificazioni risultanti in regola: 

 certificati del Casellario Giudiziale;  

 informazioni societarie; 

 certificazione sanzioni amministrative dipendenti da reato; 



  

 certificazione del Casellario delle imprese; 

 esito verifica regolarità fiscale; 

- Che l’“Appaltatore” è inserito nella “Wite List” dell’Ufficio Territoriale di Governo - Prefettura di 

Cosenza alla data del 10/06/2019; 

- Che è stato acquisito il durc con procedura telematica con esito regolare fino alla data del 

02/03/2020; 

- Che nei confronti dell’aggiudicatario sono stati effettuati con esito positivo i controlli sul possesso 

dei requisiti di cui alla normativa vigente in materia; 

- Che l’importo complessivo dell’intervento, pari a 170.942,34 è finanziata, per € 150.000,00, dalla 

Regione Calabria mediante POR  Calabria 2014-2020 Azione 4.1.3  D.D. n. 7087 del 04.07.2018 - 

Convezione Rep.  N. 2032  del 20/07/2018, per € 20.942,34, è finanziato con fondi di bilancio 

comunale; 

- Che è necessario approvare il quadro economico a seguito dell’aggiudicazione per come di seguito 

riportato: 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RITENUTO dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto; 

VISTO il D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e sue successive modifiche e integrazioni;   

 

DETERMINA 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) Di approvare in  via definitiva le risultanze della gara per come indicato in premessa. 
3) Di affidare conseguentemente i lavori per l’Efficientamento energetico delle reti di 

illuminazione pubblica, alla Ditta EdilPerri snc - Via Perugini - 87100 Cosenza, per l’importo 

Importo contrattuale € 118.582,57 di cui € 3.500,00 per attuazione  della sicurezza non soggetti a 

ribasso oltre i.v.a.; 

4) Di procedere alla pubblicazione dell’avvenuta aggiudicazione definitiva sull’albo pretorio on-line 

del Comune di Cellara; 

5) Di   stipulare   il relativo contratto di appalto in forma pubblica amministrativa, con   il suddetto 

operatore economico per € 118.582,57, oltre all’I.V.A. 10%; 

6) Di dare atto che la stipula del contratto   terrà conto  dell’istituto del termine sospensivo (stand-still 

period), di cui all’art. 32, comma 9 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm. ed ii., in quanto la presente 

procedura è esperita ai sensi e per gli effetti dell’art.36, comma 2, lett.c) del suddetto Decreto 

Legislativo; 

7) Di  dare  atto  inoltre  che  per  tutte  le  movimentazioni finanziarie relative  all’appalto in 

questione, comprese quelle  effettuate con eventuali subappaltatori dovrà essere utilizzato il conto 

corrente dedicato che a tale scopo l’impresa provvederà a comunicare ed inoltre nelle causali di tutte 

le operazioni finanziarie dovranno essere indicati il seguente Codice Unico di Progetto CUP: 

H78H18000370001 ed il seguente   CIG: 773717137E, che identificano l’appalto; 

 

 

 

 



  

 

 

8) Di approvare il quadro economico a seguito dell’aggiudicazione per come di seguito riportato: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art.6-bis legge 7 agosto 1990, n°241, artt.6 comma 2 e 7 

del D.P.R. 16 aprile 2013, n°62 e art.42 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n°50  che per il  

presente provvedimento non  sussiste situazione di  conflitto di interessi né in capo al sottoscritto 

Responsabile del procedimento nonché dirigente competente ad adottare il presente atto; 

1) Di  procedere  alla  comunicazione  del presente  provvedimento  di  aggiudicazione definitiva, 

tempestivamente e comunque non oltre cinque giorni dalla data di pubblicazione del presente atto, 

ai soggetti previsti dall’art.76, comma 5 del più volte richiamato D.Lgs.50/2016 e ss.mm. ed ii., 

mediante affissione sull’albo pretorio on-line del Comune di Cellara; 

2) Di informare che avverso il presente atto è ammesso  ricorso al  Tribunale Amministrativo 

Regionale  della Calabria; 

3) Di ribadire che il Responsabile del Procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art.5 della 

L.7.8.1990, n°241 e ss.mm. ed ii. è il sottoscritto Arch. Sergio Cannataro; 

4) Di dare atto altresì che l’importo complessivo dell’intervento, pari a 170.942,34 è finanziata, per € 

150.000,00, dalla Regione Calabria mediante POR  Calabria 2014-2020 Azione 4.1.3  D.D. n. 7087 

del 04.07.2018 - Convezione Rep.  N. 2032  del 20/07/2018, per € 20.942,34, è finanziato con fondi 

di bilancio comunale 

5) Di trasmettere copia della presente determinazione alla Regione Calabria – Dipartimento Lavori 

Pubblici per gli adempimenti di competenza. 

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 (f.to Arch. Sergio Cannataro) 

 

 

 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, ed avrà esecuzione 

dopo il suo inserimento nella raccolta di cui al D. Lgs. N. 267/2000. 

Copia della presente è trasmessa, in data odierna, ai responsabili degli uffici: 

- Pubblicazioni all’Albo Pretorio, alla Segreteria 

- Ufficio finanziario 

Per gli adempimenti di  competenza. 

 

 



  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(f.to Arch. Sergio Cannataro) 

 

 

 

Visto per la liquidazione amministrativa e contabile:  

TIT. FUNZ. SERV. INTERV.     CAP 1937 

 

Dalla residenza comunale, lì 07/11/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                 

                                                  (f.to Dott. Nuccio Nicoletti) 

 

 


